
 

 
                                                    

1 
 

 

Příkazní smlouva č.180/2020/190 I 

„Výkon technického dozoru stavebníka – projekt Modernizace 

a rekonstrukce tramvajové trati Most - Litvínov“  
___________________________________________________________________ 

uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

I. Smluvní strany 

 

1.1 Příkazce:   DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 

Zastoupený:  MUDr. Sášou Štemberou, předsedou představenstva 

                                   Bc. Danielem Dunovským, místopředsedou představenstva 

Sídlo: tř. Budovatelů 1395/23, 434 01 Most  

 IČO:   62242504 

 DIČ:    CZ62242504  

 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Most 

Číslo účtu:  1406491/0100 

Zapsán v obch. rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí n/Labem, odd. B, vložka 660 

(dále jen příkazce) 

 

1.2 Příkazník:  SGS Czech Republic, s.r.o.  

 Zastoupený:  RNDr. Janem Chocholem, jednatelem 

 Sídlo:   K Hájům 1233/2, 155 00 Praha 5   

 IČO:   485 89 241  

 DIČ:   CZ48589241   

 Bankovní spojení: Komerční banka a.s.     

 Č.ú.   28607111/0100  

 Zapsán v obch. rejstříku vedeném  Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 18205 

            (dále jen příkazník) 

        

1.3 Zástupce za příkazce:  XXX  

  

Zástupce za příkazníka: XXX  

      



 

 
                                                    

2 
 

II. Identifikační údaje 

 

2.1    Název akce:   Modernizace a rekonstrukce tramvajové trati Most – Litvínov 

 – výkon technického dozoru stavebníka 

místo akce:     Most, Litvínov (dle PD) 

investor/vlastník: DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 

 (dále jen „dílo“) 

2.2 Smlouva se uzavírá na základě výsledku poptávkového řízení - v souladu s § 31 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) zadá-

vá příkazce tuto veřejnou zakázku mimo režim zákona. 

 

III. Předmět plnění 

 

3.1 Rozsah výkonu technického dozoru stavebníky (TDS) zejm.: 

 

- seznámení se všemi podklady stavby, podle kterých se připravuje realizace stavby, 

zejména s projektem, s obsahem všech souvisejících smluv a s obsahem stavebního 

povolení,  

- součinnost při přípravě realizace stavby – spolupráce při plnění povinností, uložených 

příkazcem ve stavebním povolení v souvislosti se zahájením stavby,  

- kompletace dokladů pro předání staveniště, předání staveniště zhotoviteli (dodavateli) a 

zabezpečení zápisu o této skutečnosti do stavebního (popř. montážního) deníku,  

- kontrola platnosti vyjádření dotčených orgánů státní správy (DOSS) a správců dotčené 

infrastruktury, platnosti smluv a zajištění jejich případného prodloužení / obnovení  

- organizace a vedení pravidelných kontrolních dnů stavby, vypracování zápisů o nich a 

plnění úkolů na nich převzatých,  

- kontrola souladu prováděných prací s projektovou dokumentací,  

- systematické doplňování dokumentace, podle které se stavba realizuje a evidenci do-

kumentace dokončených částí stavby, pořizování digitální fotodokumentace,  

- projednání změn projektu, které nezvyšují náklady stavebního objektu nebo provozního 

souboru, neprodlužují lhůtu výstavby a nezhoršují parametry stavby; ostatní dodatky a 

změny předkládat s vlastním vyjádřením příkazcei,  

- spolupráce s osobou vykonávajícím autorský dozor,  

- spolupráce s projektantem dokumentace pro provádění stavby a s hlavním dodavatelem 

stavby a jeho poddodavateli při vykonávání nebo navrhování opatření na odstranění 

případných závad projektu,  

- průběžná kontrola předávaných podkladů pro dokumentaci skutečného provedení stav-

by, zvláště u technického vybavení a jiných konstrukcí, které se stanou nepřístupnými 

po jejich zakrytí,  

- kontrola dodržování podmínek stavebního povolení a opatření stavebního dohledu po 

dobu realizace stavby, posuzování dopadu změn stavby v průběhu její realizace na vy-

daná rozhodnutí orgánů veřejné správy, vypracování návrhů na opatření a případné 

zpracování žádostí o změny stavby před jejím dokončením, podání této žádosti dle po-

žadavků příkazcee,  

- kontrola věcné správnosti soupisů provedených prací, informování příkazcee o všech 

závažných okolnostech bez odkladu,  



 

 
                                                    

3 
 

- kontrola dodržování nákladů stavby a signalizace příkazcei možných odchylek od do-

hodnuté ceny díla (popř. platebního kalendáře), posouzení stavu a předání písemného 

odborného stanoviska s návrhem na rozhodnutí příkazcei,  

- kontrola správnosti položek při postupné fakturaci při provádění stavby,  

- kontrola těch částí dodávek, které budou v dalším postupu zakryté nebo se stanou ne-

přístupnými a zapsání výsledků kontroly do stavebního deníku,  

- koordinace prací s přímými zhotoviteli příkazcee a v souladu se smlouvami, kontrola 

odevzdání připravené práce na jejich navazující činnost,  

- koordinace realizace stavby se stavbami jiných stavebníků v dotčených územích, a po-

kud jde o přípojky, s vlastníky stávajících staveb,  

- kontrola dodržování standardů materiálů dodávaných zhotovitelem podle DPS,  

- kontrola dodržování technologických postupů, předepsaných výrobci materiálů, a výrob-

ků, použitých při realizaci díla,  

- kontrola výzisků projektu tzn. kontrola vytěženého materiálu, jeho uložení na deponii 

v souladu s relevantními právními předpisy, odvozu na sběrné místo a jeho vyúčtování 

v souladu s pravidly poskytovatele dotace, 

- kontrola, zda dodavatelé vykonávají předepsané zkoušky materiálů, konstrukcí a prací, 

účast na nich, kontrola jejich výsledků a vyžadování dokladů, které prokazují kvalitu vy-

konávaných prací a dodávek (atesty, protokoly, o požární bezpečnosti zabudovaných 

prvků, o plnění požadavků na nešíření hluku ve zhotovovaných konstrukcích, o dodržo-

vání parametrů ochrany životního prostředí, o dodržování bezpečnostních předpisů 

apod.), organizační zabezpečení povinností příkazcee při individuálních zkouškách a 

účast na těchto zkouškách  

- sledování vedení stavebních (popř. montážních) deníků v souladu s podmínkami uza-

vřených smluv, uplatňování námětů, směřujících k zhospodárnění budoucího provozu 

(užívání) dotčené stavby  

- spolupráce s pracovníky zhotovitelů při vykonávání opatření na odvrácení nebo na 

omezení škod při ohrožení stavby živelnými událostmi,  

- kontrola postupu prací podle časového plánu stavby a uzavřených smluv a upozornění 

příkazcee na nedodržení termínů, příprava podkladů pro uplatnění sankcí objednatelem 

vůči dodavateli,  

- v průběhu výstavby příprava podkladů pro závěrečné hodnocení stavby, spolupráce při 

závěrečném vyúčtování stavby,  

- příprava a kontrola dokladů pro odevzdání a převzetí stavby nebo jejich částí a účast na 

konání o odevzdání a převzetí, účast na zkušebním provozu jednotlivých částí stavby,  

- kontrola odstraňování vad a nedostatků zjištěných při přebírání stavebních prací a do-

dávek v dohodnutých termínech a v průběhu záruční doby,  

- kontrola vyklizení staveniště dodavatelem/poddodavateli,  

- kompletace podkladů a dokladů, nezbytných pro uvedení díla do zkušebního provozu a 

pro kolaudační řízení, ověření jejich úplnosti dle podmínek stavebního povolení a poža-

davků stavebního úřadu, vypracování a podání návrhu na vydání kolaudačního rozhod-

nutí, účast na kolaudačním řízení, obstarání kolaudačních povolení, zajištění opatření, 

spojených s vydáním kolaudačních rozhodnutí, obstarání právní moci kolaudačního 

rozhodnutí, kontrola nebo splnění podmínek kolaudačního rozhodnutí, majících původ v 

činnostech zhotovitele,  



 

 
                                                    

4 
 

- pravidelné kontroly a vyhodnocování přijatých opatření zhotovitele k zajištění ochrany 

životního prostředí,  

- zajištění přehledné fotodokumentace průběhu díla, fotodokumentace především zakry-

tých a v budoucnu nepřístupných míst, a její předání objednateli,  

 

Příkazník je povinen provádět služby v souladu s projektovou dokumentací „Modernizace a 

rekonstrukce tramvajové trati Most - Litvínov“ zpracovanou společností VALBEK spol. s 

r.o., se sídlem Vaňurova 505/17, 460 02 Liberec 3, 130 00, IČ: 482 66 230 (zak. č 16-UL01-

010, 05/2018).. Příkazník potvrzuje, že uvedenou dokumentaci mu příkazce předal před 

podpisem této smlouvy (1x paré v tištěné podobě). 

3.2  Příkazník se zavazuje provést služby svým jménem, na vlastní zodpovědnost a náklady, 

včas a řádně a s odbornou péčí. Příkazník na základě této smlouvy a udělené plné moci 

obstará pro příkazce výkon TDS jeho jménem a na jeho účet. 

 

3.3 Příkazník je dále v rámci sjednané ceny za služby povinen zabezpečit veškeré práce, 

dodávky a služby a další plnění, kterých je třeba trvale či dočasně k zahájení, provedení 

a dokončení projektu, v souladu se shora uvedenou projektovou dokumentací. 

 

3.4 Příkazce se zavazuje za řádně provedené služby zaplatit cenu sjednanou v čl. V., bod 

5.1 této smlouvy. 

 

3.5 Před zahájením plnění služeb bude pověřená osoba příkazníka proškolena v rámci 

BOZP – příkazce předá příkazcei seznam osob, které se budou v rámci plnění smlouvy 

účastnit kontrolních dní. 

 

3.6 Příkazník se zavazuje ke spolupráci při reklamačním řízení v průběhu záruční doby – 

uplatňování reklamací, kontrola odstraňování vad a nedostatků, které se projeví 

v průběhu záruční doby v dohodnutých termínech. 

 

IV. Doba plnění 

 

4.1 Zahájení výkonu činnosti: na základě písemné výzvy k zahájení prací zaslané příkaz-

cem příkazníkovi. 

 

Příkazce předpokládá účast technického dozoru v rozsahu dle přiložené tabulky, mini-

málně však 3x týdně (kdy dnem Příkazce předpokládá rozsah 8 hodin). Zhotovitel je po-

vinen organizovat kontrolní dny stavby minimálně 1x týdně v rozsahu 5 hodin. Zhotovitel 

bude účtovat služby na základě skutečně provedených služeb (viz čl. V.) 

 

Příkazce si vyhrazuje právo vyžádat si účast výkonu TDS mimo týdenní kontrolní dny tj. 

na základě výzvy. Výkon TDS bude hrazen v souladu se sjednanou cenou na základě 

skutečně provedených služeb a dle odsouhlaseného soupisu skutečně provedených 

prací. 

 



 

 
                                                    

5 
 

4.2 Ukončení výkonu činnosti příkazníka: dnem odstranění všech vad a nedodělků zjiště-

ných v průběhu záruční doby za dílo. 

 

V. Cena 

 

5.1 Cena služeb je sjednána jako nejvýše přípustná a činí: 

specialista pro dopravní stavby    1.090,- Kč bez DPH/hodinu  

asistent pro oceňování prací / kontrolu rozpočtů   950,- Kč bez DPH/hodinu 

pomocný pracovník pro inženýring     950,- Kč bez DPH/hodinu 

specialista pro mostní objekty     990,- Kč bez DPH/hodinu 

specialista v oboru elektro      950,- Kč bez DPH/hodinu 

 

K ceně bude připočtena DPH ve výši určené právním předpisem platným ke dni zdani-

telného plnění. Sjednaná cena zahrnuje i cenu veškerých prací, dodávek a služeb nutné 

k naplnění činnosti TDS obsažené v čl. III (tzn. včetně dopravy, ubytování apod.). 

 

Čas strávený dopravou na místo stavby (místo plnění) není časem stráveným plněním 

činnosti spojené s TDS, tzn. Příkazník neplní pracovní úkoly sjednané touto smlouvou, 

a proto nelze dobu strávenou dopravou na místo Příkazníkovi fakturovat. Fakturována 

bude pouze činnost TDS v místě plnění stavby. 

 

VI. Platební podmínky  

 

6.1 Cena za služby bude zaplacena příkazcem na základě vystaveného daňového dokladu 

(faktury). 

  

6.2 Příkazník předloží měsíčně zástupci příkazce pověřenému k jednání soupis skutečně 

provedených služeb (výkaz práce viz příloha č.2 této smlouvy) v 1 originálním vyhoto-

vení. Tento soupis bude v průběhu měsíce vyplňován příkazníkem a odsouhlasován 

příkazcem. 

 

6.3  Provedené služby budou fakturovány měsíčně na základě vzájemně odsouhlasených 

soupisů skutečně provedených služeb. Bez tohoto soupisu nebude faktura proplacena. 

Příkazce je oprávněn provádět kontrolu soupisu prací (např. kontrolou ve stavebním 

/montážním deníku, na místě apod.). 

 

6.3 Splatnost faktur bude do 21 dnů ode dne doručení příkazci. Platba se považuje 

z hlediska její včasnosti za provedenou dnem předání příkazu k úhradě peněžnímu ús-

tavu příkazce, pokud bude dle tohoto příkazu proplacena. 

 

6.4 Veškeré faktury – daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle 

zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. Bez těchto náležitostí 

faktury nebudou proplaceny. 

 

6.5 Příkazce je oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě její splatnosti v případě, že bude obsahovat 

nesprávné údaje nebo bude neúplná. K proplacení dojde až po odstranění nesprávných 



 

 
                                                    

6 
 

údajů či jejich doplnění a lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury 

příkazci.  

 

6.6 Veškeré platby na účet příkazníka se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení 

uvedeného v záhlaví této smlouvy. Příkazník prohlašuje, že se jedná o zveřejněné číslo 

bankovního účtu dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

 

6.7 Příkazník prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy není veden v registru nespolehlivých 

plátců daně z přidané hodnoty a ani mu nejsou známy žádné skutečnosti, na základě 

kterých by s ním správce daně mohl zahájit řízení o prohlášení za nespolehlivého plátce 

daně dle § 106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

 

6.8 Stane-li se příkazník nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty v platném znění, je povinen neprodleně o  tomto informovat 

příkazce. 

 

6.9 Bude-li příkazník ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce 

ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění, je 

příkazce oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet 

správce daně v souladu s § 109a uvedeného zákona. Uhrazení částky odpovídající výši 

daně z přidané hodnoty na účet správce daně za příkazníka bude považováno v tomto 

rozsahu za splnění závazku příkazce uhradit sjednanou cenu příkazníkovi. 

 

6.10 Smluvní strany se dohodly, že lze provádět započtení vzájemných pohledávek. 

 

VII. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

7.1 Příkazník je povinen postupovat při zařizování záležitostí s odbornou péčí a dle pokynů 

příkazce. V případě, že má příkazník za to, že mu příkazce udělil nevhodný pokyn, je 

povinen příkazník příkazníka na tuto nevhodnost bez prodlení upozornit. V případě, že 

příkazce i přes upozornění příkazníka na splnění pokynů trvá, neodpovídá příkazník za 

škodu takto vzniklou. Dále je příkazník povinen oznamovat příkazci všechny důležité 

okolnosti, které zjistil při zařizování a jež mohou mít vliv na pokyny příkazce.  

 

7.2 Příkazník je povinen zaujmout písemné stanovisko k příkazcem uzavíraným smlouvám, 

popř. dodatkům k těmto smlouvám nejpozději do pěti pracovních dnů po jejich doručení 

příkazcem. 

 

7.3 Příkazník je povinen ověřovat soupisy provedených prací a zabudovaných dodávek a 

zjišťovací protokoly ke stavbě nejpozději třetí pracovní den po jejich doručení příkaz-

cem. 

 

7.4 Příkazník se zavazuje provádět TDS v souladu s touto smlouvou, s právními předpisy, 

příslušnými ČSN, oborovými (technickými) normami, standardy, dalšími příslušnými 

normami, zvyklostmi stanovenými ČKAIT a pokyny příkazce. Pokud by příkazník 

nedodržoval a nerespektoval platné předpisy a normy, je příkazce oprávněn od smlouvy 



 

 
                                                    

7 
 

odstoupit. Příkazník prohlašuje, že má v rámci své podnikatelské činnosti patřičná 

oprávnění potřebná k činnosti dle této smlouvy. 

 

7.5 Příkazník je povinen příkazce bez zbytečného odkladu písemně upozornit na porušení 

povinností sjednaných touto smlouvou příkazcem s uvedením, v čem spatřuje porušení 

této smlouvy. 

 

7.6 Příkazce je povinen předat příkazníkovi včas podklady pro výkon TDS specifikované v 

článku III. této smlouvy, tj. projektové dokumentace díla, vydaná povolení či jiná 

rozhodnutí příslušného orgánu státní správy a smlouvy o dílo se zhotoviteli. 

 

7.7 Příkazce je povinen na výzvu příkazníka, doručenou alespoň 5 dnů předem, zabezpečit 

účast svého oprávněného zástupce na důležitých jednáních, popř. pověřit příkazníka 

vybavit pokyny k jednání. 

 

7.8 Příkazce je povinen dohody a jiné právní úkony uskutečněné s účastníky realizace díla 

nebo další rozhodnutí týkající se tohoto díla, které učiní příkazce bez vědomí 

příkazníka, předat, popř. oznámit příkazníkovi neprodleně s případnými pokyny. 

 

7.9 Příkazce je povinen příkazníkovi poskytovat veškerou požadovanou součinnost při jeho 

činnosti dle této smlouvy a informovat příkazníka o všech skutečnostech, které by mohly 

ovlivnit kvalitu vykonávané činnosti příkazníka. 

 

7.10 V souladu s § 2630 odst. 1 písm. c) občanského zákoníku odpovídá příkazník za vady 

společně a nerozdílně se zhotovitelem. 

 

VIII. Smluvní pokuty 

 

8.1 Smluvní pokuty nemají vliv na případný nárok příkazce na náhradu škody 

a na odstoupení do smlouvy a právo na ně vzniká bez ohledu na zavinění příkazníka. 

 

8.2 Splatnost smluvních pokut se sjednává na 7 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování, 

pro případ, nebude-li smluvní pokuta realizována kompenzací. Je věcí příkazce, který 

způsob zvolí. 

 

8.3 Smluvní strana, které vznikne právo na zaplacení smluvní pokuty, může od ní, 

na základě své vůle, ustoupit. 

 

8.4 V případě prokazatelného prodlení příkazníka s plněním některé jeho povinnosti dle této 

smlouvy je příkazce oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč 

za každý jednotlivý případ porušení povinností.  

 

8.5 V případě, že příkazník nebude prokazatelně vykonávat řádně a včas TDS, tj. 

v termínech dohodnutých oběma stranami, technický dozor investora dle této smlouvy a 

v příčinné souvislosti s tímto bude nárůst ceny za dílo, oproti ceně uvedené ve smlouvě o 

dílo s příkazníkem díla (Modernizace a rekonstrukce tramvajové trati Most - Litvínov), bu-



 

 
                                                    

8 
 

de příkazník povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý pří-

pad. 

 

8.6 Příkazce má nárok na smluvní pokutu na základě faktury, se splatností 14 dnů ode dne 

vystavení faktury příkazcem.   

 

8.7 Příkazce je oprávněn na základě své vůle od nároků na smluvní pokutu upustit, jestliže 

příkazník neprodleně odstraní závadný stav a porušením jeho povinností dle této 

smlouvy nevznikne příkazci škoda. 

 

8.8 Příkazce má nárok na náhradu škody přesahující sjednanou smluvní pokutu.  V případě 

že příkazník prokazatelně provede nedbalou nebo neúplnou kontrolu faktury a soupis 

provedených prací bude obsahovat práce, které nebyly do konce daného období prove-

deny v odpovídajícím množství, zaplatí příkazci smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za 

každou jednotlivou položku prací, které nebyly provedeny. 

 

8.9 Veškerá porušení smlouvy vedoucí k uplatnění smluvních pokut budou řešena dohodou 

smluvních stran. V případě sporů bude postupováno v souladu s ustanoveními zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

8.10 Příkazce má právo pohledávku na zaplacení smluvní pokuty nebo kterékoliv z nich za-

počíst s pohledávkou příkazníka na zaplacení ceny služeb. 

 

IX. Další ujednání 

  

9.1 Příkazník není oprávněn jménem příkazce uzavírat smlouvy na dodávky pro dílo ani 

dodatky k nim. 

 

9.2 Příkazník je povinen upozornit příkazce bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 

věcí převzatých od příkazce nebo pokynů daných mu příkazcem  

k provedení služeb, jestliže příkazník mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odbor-

né péče. 

 

9.3 Příkazník prohlašuje, že má uzavřenou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škody způ-

sobené svou činností u Generali ČP č. smlouvy 2963881228 na hodnotu škody ve výši 

120.000.000,- Kč. Příkazník je povinen toto pojištění zachovat po celou dobu trvání 

smluvního vztahu.  

 

9.4 Platnost této smlouvy končí řádným ukončením díla (kolaudace) „Modernizace a rekon-

strukce tramvajové trati Most - Litvínov“ včetně odstranění vad a nedodělků (viz čl. 4.2). 

Pokud by došlo nezaviněním příkazníka k prodloužení termínů plnění, bude tato záleži-

tost řešena dodatkem k této smlouvě včetně zvýšení ceny sjednané v čl. V této 

smlouvy. 

 

9.5 Tato smlouva zavazuje právní nástupce smluvních stran. 

 



 

 
                                                    

9 
 

9.6 Příkazce nezajišťuje pro příkazníka zázemí pro výkon technického dozoru a za tímto 

účelem neposkytuje žádné prostory. Příkazce neručí za dopravní prostředky, zařízení či 

techniku umístěnou příkazníkem do prostoru plnění díla. 

  

9.7 Vedle možností vyplývajících ze zákona je příkazce oprávněn odstoupit od této smlouvy 
v následujících případech: 

- kdy příkazník poruší smlouvu podstatným způsobem, 
- v případě vstupu příkazníka do likvidace nebo pravomocného prohl. konkursu. 

 

9.8 Vedle možností vyplývajících ze zákona je příkazník oprávněn odstoupit od této 

smlouvy v následujících případech: 

- kdy příkazce je v prodlení s úhradou faktury delším než 60 dnů,  

- kdy příkazce odepře příkazníkovi poskytnout dohodnuté spolupůsobení, bez 

něhož nelze řádně vykonat dohodnuté obstarání záležitostí, přestože byl na 

možnost odstoupení písemně upozorněn, 

- kdy přerušení prací na základě rozhodnutí příkazce trvá déle než 6 měsíců. 

 

9.9 Za podmínek daných občanským zákoníkem může oprávněná smluvní strana od této 

smlouvy odstoupit. 

 

9.10 Odstoupení od smlouvy musí být provedeno vždy písemně na základě dohody smluv-

ních stran. Odstoupení je platné a účinné ke dni doručení oznámení o odstoupení. Pří-

kazník je však povinen uskutečnit, resp. dokončit nezbytné úkony, jejichž neuskutečnění 

by mohlo znamenat vznik škody na straně příkazce. Odstoupením smlouva zaniká ke 

dni účinnosti odstoupení, nikoliv od počátku. 

 

9.11 Příkazník má nárok na odpovídající část sjednané odměny, odpovídající řádně prove-

deným pracím a službám. 

 

9.12 V případě jakéhokoliv odstoupení připraví příkazník nejpozději do 5 dnů ode dne účin-

nosti odstoupení celkové vyúčtování své činnosti, která je předmětem této smlouvy, 

včetně všech dokladů, které pro příkazce získal. Všechny tyto doklady předá v uvedené 

lhůtě příkazci. 

 

X. Závěrečná ujednání 

 

10.1  Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 

za obchodní tajemství ve smyslu relevantních právních předpisů a zveřejnění bez usta-

novení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

10.2 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které 

musí být řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

10.3 Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 

příloha č. 1 plná moc 

příloha č. 2 soupis prací (výkaz práce) 



 

 
                                                    

10 
 

příloha č. 3 krycí list nabídky 

 

10.4     Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží příkazce a 1 příkazník. 

 

10.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

10.6 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami v souladu s  

§ 6 odst 1) zákona č. 340/2016 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

10.7   Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní 

strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní Příkazce, a to 

nejpozději do 25 dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může 

uveřejnit smlouvu v registru Příkazník. 

 

10.8 Obě smluvní strany se dohodly, že tento smluvní vztah se bude řídit ustanoveními zá-

kona č. 89/2012 Sb, občanský zákoník. 

 

10.9 Příkazce a příkazník shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně 

a srozumitelně. 

 

10.10  Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou 

za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvede-

nou či naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její do-

ručení zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to dnem, kdy se zásilka vrátí zpět 

odesílateli. 

 

10.11 Osobní data příkazníka mohou být ukládána a zpracovávána v zařízení na zpracování 

dat příkazce. Osobní data nesoucí charakter osobních údajů podléhají ochraně 

v souladu s platnou právní úpravou – zákon č. 120/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 

v platném znění. 

V Mostě dne ........................   V …………….. dne ......................... 

 

Za příkazce :    Za příkazníka : 

 

 

   …………………………………   ……………………….………. 

   MUDr. Sáša Štembera    RNDr. Jan Chochol  

   předseda představenstva    jednatel 

 

 

 

  ……………………..……………. 

  Bc. Daniel Dunovský 

místopředseda představenstva 



 

 
                                                    

11 
 

příloha č. 1 

 

 

PLNÁ MOC 
 

 

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s.                      

tř. Budovatelů 1395/23, 434 01 Most  

zastoupený:  MUDr. Sášou Štemberou, předsedou představenstva 

    Bc. Daniel Dunovským, místopředsedou představenstva 

IČO: 622 42 504   

DIČ: CZ 622 42 504 

(dále jen investor) 

 

zplnomocňuje 

 

 

společnost  SGS Czech Republic, s.r.o. 

sídlem   K Hájům 1233/2, 155 00 Praha 5 

zastoupená  RNDr. Janem Chocholem, jednatelem  

IČO   485 89 241 

DIČ   CZ48589241 

 

 

k zastupování investora jako technického dozoru stavebníka ve všech jednáních, týkajících se 

realizace díla „Modernizace a rekonstrukce tramvajové trati Most - Litvínov“ s dotčenými orgány 

státní správy, správci inženýrských sítí, organizacemi a majiteli nemovitostí, zhotovitelem díla 

vč. jeho poddodavatelů a ostatními složkami podílejícími se na realizaci díla. 

 

V Mostě dne 

 

 

 

 

……………………………………… 

MUDr. Sáša Štembera, předseda představenstva 

 

 

 

 

……………………………………… 

 

Bc. Daniel Dunovský, místopředseda představenstva 



 

 
                                                    

12 
 

příloha č. 2 

 

 

Soupis provedených prací 
 

příkazník 

společnost  ………………………… 

sídlem   ………………………… 

zastoupená  ………………………… 

IČO   ………………………… 

DIČ   ………………………… 

 

Práce za výkon technického dozoru stavebníka: (doplněno dle skutečnosti) 

specialista pro dopravní stavby      

asistent pro oceňování prací / kontrolu rozpočtů    

pomocný pracovník pro inženýring      

specialista pro mostní objekty      

specialista v oboru elektro       

 

V měsíci ….. roku… byly ze strany příkazníka provedeny tyto práce: 

 

datum 
rozsah hodin  

(od – do) 
činnost 

podpis zástupce 

příkazce 

    

    

    

    

 

V měsíci ….. roku… byly ze strany příkazníka provedeny práce v rozsahu celkem….. hodin.  

 

V Mostě dne…..    …………………………………… 

      podpis příkazníka 


